
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.676 Quinta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210004
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210004. INEXIGIBILIDADE 
Nº 20210401/01. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato de 18 de Dezembro de 2023 até 08 de Dezem-
bro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Con-
tratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada: CHAVES, 
RODRIGUES ALVES & NEGRAO ADVOGADOS ASSOCIADOS SOCIED.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210005
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210005. INEXIGIBILIDADE Nº 
20210501/01. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato de 18 de Dezembro de 2023 até 08 de De-
zembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada: KE-
NNEDY GONCALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210006
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210006. INEXIGIBILIDADE 
Nº 20210501/01. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato de 18 de Dezembro de 2023 até 08 
de Dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: 
KENNEDY GONCALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210007
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210007. INEXIGIBILIDADE 
Nº 20210501/01. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato de 18 de Dezembro de 2023 até 08 
de Dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: KEN-
NEDY GONCALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210008
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210008. INEXIGIBILIDADE 
Nº 20210501/01. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato de 18 de Dezembro de 2023 até 08 
de Dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Con-
tratada: KENNEDY GONCALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210009
Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210004. INEXIGIBILIDADE 
Nº 20210501/02. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato de 18 de Dezembro de 2023 até 08 
de Dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contra-
tada: ESCRITORIO SALOMAO & ARAUJO SERVICO DE CONTABILIDADE LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210010
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210010. INEXIGIBILIDADE 
Nº 20210501/02. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato de 18 de Dezembro de 2023 até 08 
de Dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Contratada: ESCRITORIO SALOMAO & ARAUJO SERVICO DE CONTABILI-
DADE LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210011
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210011. INEXIGIBILIDADE 
Nº 20210501/02. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato de 18 de Dezembro de 2023 até 08 
de Dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: 
ESCRITORIO SALOMAO & ARAUJO SERVICO DE CONTABILIDADE LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210012
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210012. INEXIGIBILIDADE 
Nº 20210501/02. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato de 18 de Dezembro de 2023 até 08 
de Dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: ES-
CRITORIO SALOMAO & ARAUJO SERVICO DE CONTABILIDADE LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210013
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210013. INEXIGIBILIDADE 
Nº 20210501/03. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato de 18 de Dezembro de 2023 até 08 
de Dezembro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Con-
tratada: MACIEL & RODRIGUES ADVOGADOS ASSOCIADOS.

Protocolo: 1030450

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 023/2022-SEMINF, TP003/2022-
SEMINF, Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Tupaiu Construco-
es e Serviços Ltda. têm por objeto: Contratação de Empresa de Engenharia 
Especializada Para Realizar a Iluminação do Campo de Futebol Ipiranga do 

Bairro da Cidade Alta 1 Neste Município de Mojuí dos Campos Por Meio do 
Convênio nº 294/2022 Firmado Entre a Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a Prefeitura Municipal de Mojuí 
dos Campos, que tem por fi nalidade Prorrogação de Prazo compreenden-
do 02/01/2024 a 31/12/2024. Secretário de Infraestrutura - Wallace 
Pessoa Oliveira/Dec. 070/2023.

Protocolo: 1030476

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO

A Prefeitura Municipal de Mojui dos campos, através da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados 
que decidiu Tornar Sem Efeitos a Publicação do Extrato de Contrato n° 
058/2023-FMS do Pregão Eletrônico n° 016/2023-FMS, Data da Circula-
ção: 03/01/2024, DOE/PA pag.51. Glayton Jean da Silva Rodrigues - 
Secretário Municipal de Saúde/Dec. nº 04/2021.

Protocolo: 1030475

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230045. Contratante Pre-
feitura Municipal de Placas CNPJ n°01.611.858/0001-55. Contratado: M N 
B Amoras Ltda, CNPJ: 13.464.954/0001-05. Objeto: Contratação de Em-
presa Para Prestação de Serviços Especializados de Consultoria em Cap-
tação de Recursos, Projeto Técnico de Arquitetura e Engenharia, Gestão 
e Fiscalização de Convênios e Obras Públicas. Alteração: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, inciso I da 
Lei 8.666/93. Vigência: 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 
2024, assinado em 29 de dezembro de 2023. O valor contratual sofrerá 
acréscimo em decorrência da prorrogação de prazo o valor de R$60.000,00 
(sessenta mil reais). Assim, o valor do Contrato passa a ser R$120.000,00 
(cento e vinte mil reais), o que corresponde ao acréscimo de prazo do valor 
contratual. Ordenador responsável: Leila Raquel Possimoser - Pre-
feita Municipal.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230113. Contratante Pre-
feitura Municipal de Placas CNPJ n°01.611.858/0001-55. Contratado: F5 
Consult. Ltda Me Cnpj n° 44.141.267/0001-74. Objeto: Contratação de 
Assessoria e Consultoria Para Atender As demandas do Setor de Rh no Que 
Refere-Se a Implantação e Operação do E-Social. Alteração: Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, inciso I 
da Lei 8.666/93. Vigência: 01 de janeiro de 2024 até 31 de outubro de 
2024, assinado em 29 de dezembro de 2023. O valor contratual sofrerá 
acréscimo em decorrência da prorrogação de prazo o valor de R$45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais). Assim, o valor do Contrato passa a ser R$ 
90.000,00 (noventa mil reais), o que corresponde ao acréscimo de prazo 
do valor contratual. Ordenador responsável: Leila Raquel Possimoser 
- Prefeita Municipal.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230138. Contratante Prefei-
tura Municipal de Placas Cnpj n° 01.611.858/0001-55 Contratado Wander 
Betzel Brunow Cpf nº 152.002.837-79. Objeto: Contratação de Assessoria 
e Consultoria Jurídica na Área Pública Referente A Prestação de Contas dos 
Convênios Firmados Pelo Poder Executivo Municipal de Placas - Pará. Alte-
ração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos 
do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93. Vigência: 01 de janeiro de 2024 até 
30 de setembro de 2024, assinado em 29 de dezembro de 2023. O valor 
contratual sofrerá acréscimo em decorrência da prorrogação de prazo o 
valor de R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Assim, o valor 
do Contrato passa a ser R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), 
o que corresponde ao acréscimo de prazo do valor contratual. Ordenador 
responsável: Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230149. Contratante Prefei-
tura Municipal de Placas Cnpj n° 01.611.858/0001-55 Contratado Layout 
Serviços de Informatica Proc. de dados Ltda Epp Cnpj 73.807.711/0001-
46. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada No Fornecimento 
de Licença de Uso (Locação) de Sistema Informatizado (Software) Na Área 
de Recursos Humanos Para Atender As Necessidades da Prefeitura Munici-
pal de Placas, Secretarias E Fundos Municipais. Alteração: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 
8.666/93. Vigência: 01 de janeiro de 2024 até 31 de agosto de 2024, as-
sinado em 29 de dezembro de 2023. O valor contratual sofrerá acréscimo 
em decorrência da prorrogação de prazo o valor de R$15.200,00 (quinze 
mil e duzentos reais). Assim, o valor do Contrato passa a ser R$30.400,00 
(trinta mil e quatrocentos reais), o que corresponde ao acréscimo de prazo 
do valor contratual. Ordenador responsável: Leila Raquel Possimoser 
- Prefeita Municipal.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230197. Contratante Prefeitu-
ra Municipal de Placas Cnpj n° 01.611.858/0001-55 Contratado Alexandre 
Mattao da Silva Sociedade Individual de Advocacia CNPJ 27.912.883/0001-
62. Objeto: Contratação de advogado para atuar no poder judiciário fede-
ral, seja na seção judiciária do distrito federal, seja na seção ou subse-
ção judiciária da jurisdição do constituinte com a interposição da medida 
judicial cabível visando obter ordem judicial que permita o exercício de 
seu direito ao prosseguimento/formalização das propostas de convênios nº 
053533/2023 e 000164/2023. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência 


